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BRASILIEN 
Danmarks bedste rejse til Brasilien 
Med mulighed for forlængelse til Amazonas 
 
Guld- og ædelstene, kunst, Rio de Janeiro og verdens største vandfald, Foz do Iguaçu. 
Amazonas. Vi har gennem årene arrangeret en del rejser til Brasilien. Vi har ikke set 
andre rejser, der indeholder så meget af Brasilien og med en bedre rejseleder. 

●​ Rio de Janeiro 
●​ Sukkertoppen 
●​ Corcovadobjerget med Kristusstatuen 
●​ Slumbyer og kæmpestore indkøbscentre 
●​ Den historiske by Ouro Preto 
●​ De tropiske øer syd for Rio 
●​ Foz do Iguaçu 
●​ Amazonlandets store skove 
●​ Manaus 

 

AFGANG 

●​ 13. – 24. oktober 2026 med rejseleder Karl Erik Schøllhammer, professor 
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PRISER 

36.885 kr. 
Depositum: 8.000 kr. 
 

KORT DAGSPROGRAM 

Vor rejseleder, Brasilienskenderen Karl Erik Schøll-hammer, som er professor ved et af 
Rios universiteter, kender landet som få andre danskere. Latinamerikas største land har 
meget at tilbyde turisten. 
 
Vi begynder i Rio. En fantastisk by, smukt beliggende med bjerge inde i selve byen. 
Sukkertoppen og Corcovadobjerget med Kristusstatuen, slumbyer og smarte 
forretninger i kæmpestore indkøbscentre står på listen over de seværdigheder, vi 
besøger. Vi kører herfra til den historiske by Ouro Preto, der ligger i bjergene med stejle 
gader og smukke kirker opført i byens storhedstid. 
 
Turen går herefter til det store vandfald, Foz do Iguaçu, hvor vi bor på det berømte 
Cataratas-hotel lige ved siden af vandfaldene. Endelig vil vi besøge Amazonlandets store 
skove med floder og vand overalt, smukke fugle, aber og piranhafiskeri. Beskuelse af 
krokodiller på behørig afstand og spektakulære solop- og nedgange! Byen Manaus med 
den sagnomspundne pragtopera, opført midt i junglen. 
 
DAG 1: Afrejse Kastrup 
DAG 2: Ankomst Rio de Janeiro 
DAG 3: Den grønne kyst 
DAG 4: Kristusfiguren 
DAG 5: Fridag i Rio de Janeiro – mulighed for favelabesøg 
DAG 6: Rio de Janeiro – Petropolis og Congonhas 
DAG 7: Ouro Preto 
DAG 8: Belo Horizonte – Foz do Iguaçu 
DAG 9: Foz do Iguaçu 
DAG 10: Foz do Iguaçu. Ciudad del Este i Paraguay 
DAG 11: Formiddag fri. Afrejse Brasilien 
DAG 12: Ankomst til Kastrup 
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Forlængelse med Amazonas 
DAG 11: Foz – Manaus 
DAG 12: Amazonas. Flodtur 
DAG 13: Vandring i regnskoven 
DAG 14: Manaus 
DAG 15: Afrejse fra Manaus med skift i São Paulo 
DAG 16: Ankomst Kastrup (27. oktober) 
 

UDFØRLIG REJSEBESKRIVELSE 

DAG 1: AFREJSE KASTRUP 

Vi rejser fra Kastrup om eftermiddagen. 

DAG 2: ANKOMST RIO DE JANEIRO 

Ankomst i Rio og transfer til hotellet. Efter frokost tager vi på halvdagstur til det kendte 
udflugtsmål Sukkertoppen. Først skal vi med kabelbane til bjerget Morro da Urca, hvor 
Sukkertoppen ligger i 395-meters højde. Fra Sukkertoppen er der en flot udsigt over 
byen og de smukke strande. 

Til sidst besøger vi Rios centrum, hvor vi skal se katedralen og Sambodromo, det store 
karnevalsstadion, der dog ikke syner af meget uden karnevalsgæster, inden vi slutter 
dagen på en restaurant med udsigt over Guanabarabugten. 

DAG 3: DEN GRØNNE KYST 

Dagen er afsat til en udflugt til de tropiske øer syd for Rio. Vi har lejet et skib, der tager 
os med ud på en sejltur med landgang på idylliske strande. Der serveres frisk frugt og 
drinks ombord. Vi spiser frokost på en af øerne, og der er mulighed for en svømmetur, 
inden turen går i bus tilbage til Rio. 

DAG 4: KRISTUSFIGUREN 

Den tredje dag begyndes med et besøg til Rio de Janeiros og Brasiliens ikon, 
Kristusstatuen på Corcovado-bjerget. Vi tager et tog op i 710 meters højde og skal se 
den verdensberømte Kristusstatue, der åbner udsigt over hele Rio de Janeiro. 
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Bagefter kører vi gennem bydelen Santa Teresa, hvor vi spiser frokost og besøger 
Tijucaskoven, en atlantisk regnskov, der ligger som en lunge midt i byen, hvorefter vi 
vender hjem langs strandene. 

DAG 5: FRIDAG I RIO DE JANEIRO – MULIGHED FOR FAVELABESØG 

Dagen er til fri disposition i denne fantastiske by, og for dem der har lyst, arrangerer vi 
et besøg i et af Rios slumkvarterer, favelaerne. Her får man et indblik i et helt andet 
Brasilien, hvor ekstrem fattigdom og relativ velstand findes side om side. 

Hvis der er interesse for det, vil der blive arrangeret udflugt til et af Rios sambashows, 
der mest er for turister. 

DAG 6: RIO DE JANEIRO – PETROPOLIS OG CONGONHAS 

Efter morgenmaden fortsætter turen i en moderne langtursbus, der bringer os til 
bjergbyen Petropolis, kejserens residens under imperiet, hvor vi spiser frokost, og 
derefter de ca. 350 kilometer til kolonibyen Congonhas i staten Minas Gerais. Her ser vi 
værker af det 18. århundredes største billedkunstner, Aleijadinho, hvis 12 skulpturer 
udskåret af sæbesten giver et eksempel på hans genialitet som billedhugger. 
Aleijadinho var mulat, søn af en frigjort slave, og er Brasiliens første store nationale 
kunstner, der gav den portugisiske barok sin helt egen tropiske udformning. 

Herfra går turen til byen Ouro Preto, Brasiliens vigtigste kulturarv, hvor vi bor på et godt 
hotel, der ligger i centrum af den fredede historiske midtby. 

DAG 7: OURO PRETO 

Navnet Ouro Preto betyder ”Det sorte guld”. Det var i omegnen af denne by, at de store 
guldminer lå, som i slutningen af 1700-tallet gav et udbytte på mere end 20 ton guld om 
året. Byen ligger indeklemt mellem bjergene i delstaten Minas Gerais, “De store Miner”. 
Byen er Brasiliens bedst bevarede historiske arv fra kolonitidens økonomiske 
højdepunkt i slutningen af 1700-tallet. De charmerende brolagte gader, de røde teglsten 
og hvidkalkede huse danner den dag i dag den perfekte baggrund for byens 12 
velbevarede barokkirker. Her finder vi det ypperste fra den portugisiske koloniperiode 
inden for arkitektur og billedkunst. Byen blev skabt under den guld- og diamantfeber, 
der rasede i område til slutningen af 1700-tallet. I dag udvindes der ikke længere guld i 
Minas Gerais, men besøgende vil blive præsenteret for et rigt udvalg af halvædelstene, 
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der kommer fra de omkringliggende bjergminer. Halvædelstene sælges til turister til 
meget billige priser. 

Efter morgenmaden går vi en tur rundt i Ouro Preto. Vi besøger nogle af byens 
fornemme barokkirker, vi ser museet for Brasiliens første uafhængighedsbevægelse og 
Det Mineralogiske Museum, der regnes for at være et af verdens bedste. Museet er 
indrettet i en guvernørbolig fra kolonitiden. 

Efter frokost er eftermiddagen fri til på egen hånd at gå på optagelse i Ouro Preto. 
Aftensmaden byder på retter fra det lokale køkken, der anses for at være landets mest 
velsmagende. 

DAG 8: BELO HORIZONTE – FOZ DO IGUAÇU 

Vi tager med bussen til Lagoa Santa for at besøge P.W. Lunds gamle hjemby og nogle af 
de huler, den danske videnskabsmand har udgravet, og hvor hans historie og betydning 
for brasiliansk naturhistorie bliver forklaret. Vi overnatter i Belo Horizonte. 

DAG 9: FOZ DO IGUAÇU 

Vi tager tidligt i lufthavnen og flyver til Foz do Iguaçu, det er enorme vandfald, der ligger 
på grænsen mellem Brasilien, Argentina og Paraguay. Vi skal bo på det eneste hotel, der 
ligger ved vandfaldene, der er gåafstand fra hotellet. Faldet er 16 meter højere end 
Niagara, og det består af en 2,7 km lang række af vandfald. Vi går en tur langs 
vandfaldene. Turen går via gangstier, udsigtsplatforme og gangbroer til strategiske 
udsigtspunkter over de mere end 200 enkeltvandfald. Det største kaldes Djævelens 
Svælg. Her er der brug for regnfrakke, for vi kommer til at stå på en gangbro midt i de 
fortættede vandskyer, opstået ved vandets fald på 72 meter. 

Det er som at være direkte under vandfaldet. Vandets fri spil i solen skaber smukke 
regnbuer, der giver en helt unik naturoplevelse. 

DAG 10: FOZ DO IGUAÇU. CIUDAD DEL ESTE I PARAGUAY 
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Vi nyder morgenen på hotellet, og derefter er der en tur til grænsebyen Ciudad del Este 
i Paraguay. Det er i dag mest et indkøbssted på grund af de lave, toldfri priser. Herfra 
tager vi i lufthavnen og flyver til Sao Paulo. 

DAG 11: FORMIDDAG FRI. AFREJSE BRASILIEN 

Vi holder formiddagen fri, inden vi skal i lufthavnen. 

DAG 12: ANKOMST TIL KASTRUP 

FORLÆNGELSE MED AMAZONAS 

DAG 11: FOZ – MANAUS 

Vi flyver fra Sao Paulo til Manaus midt i Amazonas. Vi bliver hentet i lufthavnen, og 
derefter går turen med bus ind i Amazonas. Vi afhentes af en flodbåd, der sejler os op 
ad floden til en lodge. Den er spartansk indrettet, men et luksushotel i regnskoven ville 
nok også virke malplaceret. Til gengæld er der ikke sparet på oplevelserne. Værelserne 
har eget bad og toilet. Strømmen kommer fra en generator, og når den slukkes sidst på 
aftenen, klarer man sig med petroleumslamper eller lommelygter. 

Vi befinder os nu midt i Amazonas, verdens største regnskovsområde. 

Allerede første dag tager vi på opdagelse på floden i båd. Vi kan gå i land eller blot sejle 
op ad floden. Hvis vi er heldige, får vi også floddelfiner at se. Hvis man har lyst, er der 
også mulighed for at bade i floden og få rejsestøvet skyllet af sig. 

DAG 12: AMAZONAS. FLODTUR 

Efter morgenmaden tager vi på tur i en motoriseret kano for at udforske nogle af 
sidefloderne og ind i lysningerne af den oversvømmede regnskov. Her er fugle og aber i 
træerne og fisk i vandet. Om eftermiddagen sejler vi ud og fisker piratfisk. 

Efter aftensmad er der en natlig udflugt, hvor vi med lanterner opsporer den lokale 
krokodilleart, der kaldes caïmaner 
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DAG 13: VANDRING I REGNSKOVEN​
Efter morgenmaden skal vi på en tur ind i junglen ledsaget af en lokal guide, der vil 
delagtiggøre os i sin viden om de træer, planter og dyr, vi møder. Vi støder på træer i 
ædle træsorter. Træer, der er grundlaget for fremstillingen af farver og røgelse. 

Vandfyldte lianer, hvoraf der kan drikkes. Stikkende, duftende og farvestrålende planter. 
Måske en abe, fugle eller spor af et dovendyr. Vandringen i regnskoven er en af turens 
helt store og uforglemmelige oplevelser. 

Turen vil blive gennemført i et tempo, så alle kan deltage. Vi tager frokosten med og 
spiser den undervejs eller vender tilbage og spiser frokost, hvor vi bor. 

Sidst på eftermiddagen er der tid til at slappe af, til en svømmetur i floden eller måske 
til endnu en sejltur. 

DAG 14: MANAUS 

Efter morgenmaden forlader vi lodgen, sejler ned ad floden og kører med bus tilbage til 
Manaus. Vi tager på en tur rundt i Manaus’ bymidte. Vi ser det store marked, hvis 
bygninger og pavilloner ved floden er en tro kopi af Paris’ gamle haller. Den mest 
berømte af Manaus’ seværdigheder er operabygningen fra forrige århundrede, der 
ligger som et minde om en periode, hvor gummiproduktionen i Amazonas var Brasiliens 
største kilde til rigdom. Operaen kostede enorme summer at opføre, og alle materialer 
blev importeret og sejlet de flere tusinde kilometer opad Amazonfloden. Vi ser den 
smukke opera, inden vi tager til vores hotel. 

Om aftenen spiser vi for første gang et udvalg af de helt unikke retter tilberedt af fisk fra 
floden som tucunaré, tambaqui og pirarucu, der har levet af frugt og nødder og får en 
ganske særegen smag og konsistens. Vi ser den berømte opera og spiser brasilianske 
specialiteter på hotellet i Manaus. 
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DAG 15: AFREJSE FRA MANAUS MED SKIFT I SAU PAULO 

DAG 16: ANKOMST KASTRUP (27. OKTOBER) 

 

I PRISEN ER INKLUDERET 
 

●​ Fly Danmark-Rio, Belo Horizonte - Foz do Iguaçu - São Paulo, São Paulo - 
Danmark. 

●​ Alle transfers 
●​ Alle udflugter nævnt i programmet, herunder turen med privat bus fra Rio til 

Ouro Preto, Sukkertoppen i Rio, Kristusfiguren og byrundtur. 
●​ Udflugter i og omkring Ouro Preto, besøg ved vandfaldene Foz do Iguaçu og i 

Paraguay, entréer og arrangementer. 
●​ Overnatninger på 4-stjernede hoteller. 
●​ Overnatning 1 nat på Belmond Hotel das Cataratas - det verdensberømte 

lyserøde hotel i gåafstand fra vandfaldene Foz do Iguaçu. 
●​ Halvpension - frokost eller aftensmad alle dage (2 dage med kun morgenmad). 
●​ Dansk og portugisisktalende ekspertrejseleder med dybtgående kendskab til 

Brasilien. 
●​ Alle skatter og afgifter 

 
Tilkøbsmuligheder: 

●​ Enkeltværelse: kr. 8.500 
 
Forlængelse af rejsen med 4 dage til Amazonas (24. - 28. oktober 2026): 

●​ Tillæg for forlængelse per person i dobbeltværelse til Amazonas: DKK 12.000 
●​ Tillæg for forlængelse per person i enkeltværelse til Amazonas: DKK 3.800 
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